2
2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

               ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2020                                                                                                                     № 987
Об установлении тарифов                 на услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного  образования «Детская школа искусств»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                         от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 20 части 5 статьи 29 Устава города Покачи, частью 3 статьи 1, со статьей 3 Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги  муниципальных предприятий и учреждений города Покачи, выполнение работ, утвержденного решением Думы города Покачи от 27.03.2013 №14:

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» (О.В. Кнаус) обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказания услуг.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Покачи от 31.07.2019 №713 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи А.Е. Ходулапову.
Глава города Покачи                                                                          В.И. Степура

Приложение

 к постановлению администрации

 города Покачи

 от 23.11.2020 № 987
Тарифы на услуги,

предоставляемые муниципальным автономным учреждением

дополнительного образования «Детская школа искусств»
	№
п\п
	 Наименование дополнительной

платной услуги, не предусмотренной соответствующей образовательной программой
	Наименование дополнительной образовательной программы
	Количество занятий
в месяц
	Продол-жительность одного занятия
	Тарифы (руб.\чел.)

	за 1 занятие
	в месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обучение по дополнительным образовательным программам (по одному из предметов в одной из образовательной области по выбору)

	1.1
	1) музыкальное искусство

 «Основы музыкального исполнительства»,
2) вокальное музицирование

«Основы вокального исполнительства»,
3) хореографическое искусство

 «Основы  хореографического искусства»,

4) изобразительное искусство

 «Основы  изобразительного искусства»,
5) декоративно - прикладное искусство

«Основы декоративно - прикладного искусства»
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	594,00
	4 752,00

	1.2
	вокальное музицирование

«Основы вокального исполнительства»,

 в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	104,00
	832,00

	1.3
	1) изобразительное искусство

«Основы  изобразительного искусства»,

2) декоративно - прикладное искусство

«Основы декоративно - прикладного искусства»,
в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	67,00
	536,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.4
	хореографическое искусство

«Основы  хореографического искусства»,
 в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	63,00
	504,00

	1.5
	 декоративно - прикладное искусство

«Основы гончарного мастерства»

в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	74,00
	592,00

	2
	Занятия с обучающимися углубленным изучением предметов и циклов дисциплин (обучение по одному из предметов по выбору),

	2.1
	академический вокал,  хоровое пение,

 индивидуально
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	612,00
	4 896,00

	2.2
	академический вокал, хоровое пение,

 в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	119,00
	952,00

	3
	Занятия в группах подготовительного отделения для детей в возрасте преимущественно от 5 до 8 лет,  в том числе:

	3.1
	раннее эстетическое развитие

«Основы музыкального искусства»,  индивидуально
	Раннее эстетическое развитие. Основы музыкального искусства
	10
	30 минут
	654,00
	6 540,00

	3.2
	раннее эстетическое развитие

«Основы вокального искусства»,

в группе
	Раннее эстетическое развитие. Основы вокального искусства
	10
	30 минут
	143,00
	1 430,00

	3.3
	раннее эстетическое развитие

«Основы изобразительного искусства»,
в группе
	Раннее эстетическое развитие. Основы изобразительного искусства
	10
	30 минут
	107,00
	1 070,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.4
	раннее эстетическое развитие

 «Основы хореографического искусства»,
в группе
	Раннее эстетическое развитие. Основы хореографического искусства
	10
	30 минут
	125,00
	1 250,00

	3.5
	дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа художественно-эстетической направленности

«Общее эстетическое образование»,
в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	16
	30 минут
	129,00
	2 064,00

	4
	Краткосрочные подготовительные курсы для вновь поступающих детей (по одному из предметов в одном из курсов по выбору)

	4.1
	1) специальный курс по обучению основам музыкального искусства,
2) специальный курс по обучению основам вокального исполнительства,

3) специальный курс по обучению основам изобразительного искусства,

4) специальный курс по обучению основам декоративно - прикладного  искусства,

5) специальный курс по обучению основам хореографического искусства.

индивидуально
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8

16

24
	40 минут
	594,00
	4 752,00

9 504,00

14 256,00

	4.2
	1) специальный курс по обучению основам изобразительного искусства,
2) специальный курс по обучению основам вокального исполнительства,

3) специальный курс по обучению основам декоративно - прикладного  искусства,
 в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8

16

24

	40 минут
	67,00
	536,00

1 072,00

1 608,00

	4.3
	специальный курс по обучению основам хореографического искусства,
 в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8

16

24

	40 минут
	63,00
	504,00

1 008,00

1 512,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	Индивидуальные и групповые занятия с физическими и юридическими лицами по договору с ними, в том числе на базе других образовательных учреждений (по одному из предметов в одной из образовательной области по выбору)

	5.1
	1) музыкальное искусство

«Основы музыкального исполнительства»,

2) вокальное музицирование

«Основы вокального исполнительства»,

3) хореографическое искусство

«Основы хореографического искусства»,

4) изобразительное искусство

«Основы  изобразительного искусства»,

6) декоративно - прикладное искусство

«Основы декоративно - прикладного искусства»,

индивидуально
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	594,00
	4 752,00

	5.2
	вокальное музицирование

«Основы вокального исполнительства»,
в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	109,00
	872,00

	5.3
	1) изобразительное искусство

«Основы  изобразительного искусства»,

2) декоративно - прикладное искусство
«Основы декоративно - прикладного искусства»,
в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	67,00
	536,00

	5.4
	хореографическое искусство

«Основы хореографического искусства»,
в группе
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	63,00
	504,00

	6
	Дополнительные предметы по выбору (обучение по одному из предметов по выбору)

	6.1
	академический вокал, хоровое пение, индивидуально
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	4
	40 минут
	594,00
	2 376,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.2
	академический вокал, хоровое пение,
в группе
	Дополнительные предметы по выбору. Академический вокал. Хоровое пение
	4
	40 минут
	122,00
	488,00

	7
	Дополнительные репетиции с преподавателем, концертмейстером

(обучение по одному из предметов по выбору), индивидуально
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	4
	40 минут
	612,00
	2 448,00

	8
	Репетиторство  с обучающимися других образовательных учреждений (обучение по одному из предметов по выбору), индивидуально
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	592,00
	4 736,00

	9
	Занятия в классе ранней профессиональной ориентации для выпускников, закончивших обучение в музыкальной школе (обучение по одному из предметов по выбору),
индивидуально
	В соответствии с утвержденным перечнем дополнительных образовательных программ
	8
	40 минут
	624,00
	4 992,00

	10
	Организация и проведение платных концертов, лекций, спектаклей, и т.д. для населения, учреждений, предприятий и организаций города, в том числе:

	10.1
	проведение мероприятий, конкурсов, фестивалей, концертов, лекций, спектаклей, праздников и т.д.

	согласно перспективному плану работы учреждения
	200,00

	10.2
	проведение мастер – классов для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, обучающихся общеобразовательных учреждений и населения города

	согласно перспективному плану работы учреждения
	150,00

	11
	Дизайнерские услуги, в том числе:

	11.1
	оформление готового изделия  декоративными элементами

	3 часа
	2 332,00

	11.2
	декупаж шкатулки

	3 часа
	2 884,00

	11.3
	роспись шкатулки

	4 часа
	3 332,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11.4
	роспись по ткани

	4 часа
	3 206,00

	12
	Изготовление и реализация изделий декоративно-прикладного искусства, сувенирной продукции,  в том числе:

	12.1
	шкатулка из кожи и меха «Хантыйские узоры» размер 10х6 см

	2 часа
	1 675,00

	12.2
	шкатулка из кожи и меха 15х8см

	2 часа
	1 799,00

	12.3
	шкатулка из кожи и меха 20х10см

	2 часа
	1 984,00

	12.4
	декоративный магнит   на  холодильник "Хант"  8х4 см

	1 час
	   771,00

	12.5
	декоративный магнит на холодильник «Хант»    10х6 см

	1 час
	   813,00

	12.6
	декоративный магнит на холодильник «Хант» 15х20 см

	1,5 часа
	1 382,00

	12.7
	шкатулка из кожи и меха 20х20см

	2 часа
	2 443,00

	12.8
	подвеска декоративная (плоская) 5х5 см

	2 часа
	1 479,00

	12.9
	подвеска декоративная (плоская) 10х5 см

	2 часа
	1 501,00

	12.10
	подвеска декоративная (плоская) 10х10 см

	2 часа
	1 537,00

	12.11
	браслет из теста (тестопластика)

	2 часа
	1 564,00

	12.12
	ободок для волос  из теста (тестопластика)

	2 часа
	4 153,00

	12.13
	магнит из теста (плоский)

	1 час
	852,00

	12.14
	магнит из теста (объемный)

	1,2 часа
	1 020,00

	12.15
	бусы из теста (тестопластика)

	2 часа
	1 575,00

	12.16
	портрет простым карандашом 1 человек, размер  А4

	1 час
	807,00

	12.17
	портрет простым карандашом групповой из 2-х  человек, размер   А4

	2 часа
	1 534,00

	12.18
	портрет цветными карандашами 1 человек, размер   А3

	2 часа
	1 714,00

	12.19
	портрет цветными карандашами групповой из 2-х человек, размер   А3

	2,5 часа
	2 077,00

	12.20
	открытка с элементами декора 10х15 см

	1 час
	979,00

	12.21
	открытка с элементами декора 20х25 см

	1 час
	1 195,00

	12.22
	шкатулка из картона   10х15 см

	2 часа
	1 794,00

	12.23
	шкатулка из картона   20х20 см

	2 часа
	2 122,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	12.24
	оберег  10 см  "Кукла"

	1 час
	909,00

	12.25
	оберег 15 см  "Кукла"

	1,5 часа
	1 152,00

	12.26
	 оберег 30 см  "Кукла"

	1,5 часа
	1 325,00

	12.27
	бусы из полимерной глины 50 см

	3 часа
	2 616,00

	12.28
	браслет из полимерной глины  19 см

	2 часа
	1 766,00

	12.29
	магнит из полимерной глины  4х6 см (плоский)

	2 часа
	1 519,00

	12.30
	магнит из полимерной глины    6х6 см  (объемный)

	2 часа
	1 561,00

	12.31
	подвеска из полимерной глины с бусинами      (12х6 мм)

	2 часа
	1 569,00

	12.32
	оберег "Солнечный конь"                                                             10х15 см

	1 час
	892,00

	12.33
	 оберег  15 см    "Кукла ВЕРБНИЦА"

	1,5 часа
	1 286,00

	12.34
	карнавальная венецианская маска, папье-маше  (для ребенка)

	2 часа
	1 666,00

	12.35
	карнавальная венецианская маска с декоративными элементами, папье-маше   (для взрослого)

	2,5 часа
	2 092,00

	12.36
	Дымковская игрушка 8х4 см

	1 час
	2 852,00

	12.37
	Свистулька 6х4 см

	1 час
	2 849,00

	12.38
	Солонка 8х8 см

	1 час
	2 825,00

	12.39
	Ваза 10х4 см

	1 час
	2 830,00

_1147089337.doc
[image: image1.png]